1

事  務  連  絡
令和２年６月４日

関係業界団体 御中

経済産業省産業技術環境局環境管理推進室

高濃度ポリ塩化ビフェニルを含むコンデンサーが使用された溶接機情報の
差し替えについて（依頼）

 日頃より、高濃度ポリ塩化ビフェニル（PCB）廃棄物対策の推進に多大なる御協力を賜り、

厚く御礼申し上げます。
 先般、令和２年４月１４日付事務連絡「高濃度ポリ塩化ビフェニルを含むコンデンサー等

が使用された機器の所有の有無の確認及び早期処理について（周知）」により、周知したと

ころです。
 このうち、令和２年４月１４日付事務連絡の別添２「高濃度 PCB 含有コンデンサーを使

用した溶接機のメーカー名、機器名、型式名及び製造時期」について、作成した一般社団法

人日本溶接協会より、一部メーカーの情報が本来の記載場所でない場所に記載されていたこ

とが判明したため、別添２差替版のとおり差し替えをお願いしたいとの連絡がありました。

 つきましては、 貴団体の会員企業に対し、差し替え版を周知いただきますようお願い申

し上げます。

＜添付資料＞
別添２差替版：高濃度 PCB 含有コンデンサーを使用した溶接機のメーカー名、機器名、
型式名及び製造時期

＜問い合わせ先＞
経済産業省産業技術環境局環境管理推進室

担当：酒井  sakai-mami@meti.go.jp
   増田  masuda-risa@meti.go.jp
TEL：03-3501-4665

mailto:sakai-mami@meti.go.jp
mailto:masuda-risa@meti.go.jp